

52 GM - 32/161 Nowy



MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa, dnia 7 lipca 2017 r.

DF.V.02101.1.2017.IW
DF.V.02101.2.2017.IW



*1R+CA2+FK
10.07.2017
Wejście do Z+Kamizawo*

*Proszę o stowarzyszenie.
10.07.2017*

*Z. CA DYREKTORA
Miejskiego Urzędu Pracy
w Płocku
mgr Maciej Słowiński*

Dyrektorzy
Powiatowych Urzędów Pracy
wg rozdzielnika

W nawiązaniu do pisma z dnia 4 lipca 2017 r., które MRPiPS wystosowało do powiatowych urzędów pracy, zalecającego wstrzymanie rozpatrywania wniosków jak i podpisywania umów do czasu wejścia w życie nowych rozporządzeń, tj. rozporządzenia w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy oraz przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej oraz rozporządzenia w sprawie przyznawania środków na podjęcie działalności na zasadach określonych dla spółdzielni socjalnych, informuję zgodnie z poniższym:

Wejście w życie, z dniem 1 lipca, ustawy z dnia 22 czerwca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją programu „Za życiem” (Dz. U. poz. 1292), zawierającej zmiany do ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, spowodowało utratę mocy dotychczas obowiązujących rozporządzeń:

1/ rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 kwietnia 2012 r. w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego oraz przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1041)

oraz

2/ rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 kwietnia 2012 r. w sprawie przyznawania środków na podjęcie działalności na zasadach określonych dla spółdzielni socjalnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 639).

Dotychczas obowiązujące rozporządzenie w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego oraz przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej uniemożliwiłoby skorzystanie z nowych rozwiązań ustawowych dodanych, w/w ustawą o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją programu „Za życiem”, uprawnionym tj. opiekunom osób niepełnosprawnych, jak również żłobkom i klubom dziecięcym oraz podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą polegającą na świadczeniu usług rehabilitacyjnych.

Analogicznie – w przypadku rozporządzenia w sprawie przyznawania środków na podjęcie działalności na zasadach określonych dla spółdzielni socjalnych obowiązujące rozporządzenie uniemożliwiłoby skorzystanie z nowych rozwiązań ustawowych dodanych, w/w ustawą o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją programu „Za życiem”, uprawnionym tj. opiekunom osób niepełnosprawnych.

Obydwa projektowane rozporządzenia nie zmieniają rozwiązań w stosunku do osób i podmiotów, które zawarły umowy na podstawie poprzednio obowiązujących rozporządzeń jak i w odniesieniu do instrumentów.

Umowy o dofinansowanie, refundację czy też umowy o dofinansowanie na założenie spółdzielni socjalnej lub przystąpienie do niej, podpisane do dnia 30 czerwca br. powinny być realizowane i wypłaty środków nie powinny być wstrzymane, ponieważ w dniu podpisywania umów obowiązywały zapisy dotychczasowych rozporządzeń.

Umowy o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego ze środków Funduszu Pracy lub umowy o przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej oraz umowy o dofinansowanie na założenie spółdzielni socjalnej lub przystąpienie do niej, które zostały zawarte w dniu 3 i 4 lipca 2017 roku obowiązują i powinny być realizowane.

W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku przed 1.07.2017 r. i przekazania wnioskodawcom informacji o dacie podpisania umowy o dofinansowanie przypadającej po 30.06.2017 r. podpisywanie umów winno być wstrzymane.

Należy podkreślić, że czasowe wstrzymanie w/w czynności powiatowych urzędów pracy nie rodzi po stronie bezrobotnego żadnych konsekwencji związanych ze składaniem dodatkowych dokumentów, wyjaśnień czy też koniecznością spełnienia dodatkowych wymogów. Jest to wyłącznie czasowe przesunięcie terminu podpisania umowy o dofinansowanie do momentu wejścia w życie projektowanych rozporządzeń.

Mając na uwadze sytuację osób, które licząc na otrzymanie dofinansowania ze środków Funduszu Pracy podjęły już przygotowania do uruchomienia działalności gospodarczej informuję, że wydanie nowych rozporządzeń Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ma charakter priorytetowy. Aktualnie projekty obydwu nowych rozporządzeń znajdują się w konsultacjach międzyresortowych. Trzydniowy termin na zgłoszenie ew. uwag mija 12 lipca 2017 r. Po otrzymaniu i rozpatrzeniu uwag, projekty rozporządzeń zostaną niezwłocznie przedłożone do podpisu przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Z wyrazami szacunku

Stanisław Szwed
z up. **MINISTER**
Stanisław Szwed
SEKRETARZ STANU